



SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o. o.

ul. Szpitalna 2, 44-120 Pyskowice

www.szpitalpyskowice.com.pl e-mail: szpital_pyskowice@poczta.onet.pl



NIP: 9691608096
REGON: 276247465
BDO 000033535

KRS 0000469643
Sąd Rejonowy w Gliwicach
X Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość Kapitału
Zakładowego:
39.700.000,00 zł.

Nr konta bankowego:

ING Bank Śląski
9810501285100000221
2249177

Kontakt:

Centrala:
32 233 24 24
Sekretariat Zarządu:
32 233 24 24 w. 230
Fax: 32 233 24 24 w. 283

Numery wewnętrzne:

Księgowość – 235
Kadry – 232
Dział Statystyki – 233
Zamówienia Publiczne - 229
Dział Techniczny - 229
Zaopatrzenie – 264
Apteka – 264

Izba Przyjęć – 250
Oddział Wewnętrzny – 204
Oddział Ginekologiczno
Położniczy – 205
Oddział Noworodków – 217
Oddział Chirurgii – 206
Pracownia RTG – 211
Laboratorium – 213
Prac. Endoskopowa - 263
Przełożona Pielęgniarek -237
Pielęgn. Epidemiolog. - 262

Pyskowice, 23.02.2023r.

Wyjaśnienia 1

Pytanie 1: Jakie urządzenia i instalacje są na gwarancji, które wchodzą w zakres usługi?

Odpowiedź: Na gwarancji do listopada 2023r. jest agregat klimatyzacji Klimor z systemem wody lodowej. Pozostałe sprzęty poza okresem gwarancji.

Pytanie 2: Jaki obecnie skład osobowy jest zatrudniony do sprawowania usług konserwacyjnych i technicznych?

Odpowiedź: Zgodnie z aktualnymi zapisami SWZ. Wykonawca samodzielnie z uwzględnieniem prac do wykonania podejmuje decyzję o osobach dodatkowych.

Pytanie 3: Czy poza zakresem technicznym są jakieś usługi dodatkowe?

Odpowiedź: Zamawiający, wszelkie prace dodatkowe wykraczające poza zakres przedmiotu zamówienia, zleca w trybie przetargowym.

Pytanie 4: Czy w zakresie są przeglądy budowlane?

Odpowiedź: Okresowe przeglądy budynków roczne i pięcioletnie wykonywane są przez Zamawiającego w trybie osobnego postępowania i są poza zakresem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5: Jaka jest liczba interwencji podczas pełnienia dyżuru poza godzinami pracy?

Odpowiedź: Z kart pracy wynika, że miesięcznie jest to około 20 wezwań.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej usługi odpowiada Zamawiający?

Odpowiedź: Nie, pomiary elektryczne są w zakresie przedmiotu zamówienia. Nie dotyczy pomieszczeń po modernizacjach i pracach remontowych, w których pomiary wykonuje firma zewnętrzna.

Pytanie 7: Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur drogą elektroniczną z uwagi na brak wprowadzonego systemu elektronicznego obiegu dokumentów na terenie Szpitala.

2

Pytanie 8: Zgodnie z art. 436 pkt 3 Pzp, Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. W §5 Projektu Umowy, który przewiduje nakładanie kar umownych, brak jest wskazania limitu wysokości kar umownych, których może dochodzić Zamawiający. Celem nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych było wyeliminowanie zapisów prowadzących do stosowania kar rażąco wygórowanych. Zachwiana zostaje wtedy relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej w wykonaniu przedmiotu umowy, z jak i wtedy, gdy zachwiany zostaje stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody. Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. W konsekwencji powyższego, konieczne jest określenie górnego pułapu kar, jakich zapłaty od wykonawcy może się domagać Zamawiający. Wykonawca wnosi o dodanie do projektu umowy § 5 postanowienia o treści: *„łączna wysokość należności, jakie Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu z tytułu kar umownych, o których mowa w ust. § 5 projektu umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 2 ust 1 Umowy. Naliczenie kar umownych nastąpi po uprzednim pisemnym zgłoszeniu Wykonawcy zastrzeżeń w ramach postępowania reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Brak niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy winien być stwierdzony w formie protokołu reklamacyjnego przez komisję z udziałem przedstawicieli Zamawiającego. Niezwłocznie od momentu stwierdzenia zastrzeżeń, określony zostanie zakres naruszenia oraz wnioski pokontrolne. Po spełnieniu powyższego Zamawiającego uprawniony będzie do nałożenia kary umownej”*.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w § 5: *Łączna wysokość należności, jakie Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu z tytułu kar umownych, o których mowa w ust. § 5 projektu umowy nie może przekroczyć 40% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 2 ust 1 Umowy. Naliczenie kar umownych nastąpi po uprzednim pisemnym zgłoszeniu Wykonawcy zastrzeżeń w ramach postępowania reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Brak niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy winien być stwierdzony w formie protokołu reklamacyjnego przez komisję z udziałem przedstawicieli Zamawiającego. Niezwłocznie od momentu stwierdzenia zastrzeżeń, określony zostanie zakres naruszenia oraz wnioski pokontrolne. Po spełnieniu powyższego Zamawiającego uprawniony będzie do nałożenia kary umowne.*

Pytanie 9: zgodnie z ustawą pzp, art. 241 ust. 3 „Kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości Wykonawcy, w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej”. Kryteria jakościowe powinny się odnosić m. in. do organizacji, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób wyznaczonych do realizacji zamówienia, jeżeli mogą mieć one wpływ na jakość wykonania zamówienia (art. 242 ust. 2 pkt 5). W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę kryterium Doświadczenie (Wykonawcy) na posiadanie certyfikatu ISO 9001.

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o wyjaśnienie:

a) związku kryterium oceny ofert: doświadczenie wykonawcy z przedmiotem zamówienia tj. proszę o wyjaśnienie w jaki sposób doświadczenie wykonawcy z innych zamówień bezpośrednio dotyczy usług będących przedmiotem niniejszego zamówienia, w

jakich aspektach oraz w odniesieniu do jakich elementów zamówienia, w tym w szczególności elementów jakościowych, związek ten został określony;

b) dlaczego doświadczenie wykonawcy uznawane w pzp za cechę typową właściwości wykonawcy dotycząc w niniejszym postępowaniu przedmiotu zamówienia nie narusza zakazu, o którym mowa w art. 241 ust. 3 pzp.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ usuwając zapis o przedmiotowych środkach dowodowych oraz zmieniając kryterium Doświadczenie na dostarczenie wykazu usług z okresu ostatnich 3 lat.

Zamawiający zmienia treść SWZ w poniższym zakresie:

- Strona nr 2 – Spis załączników

Po modyfikacji: *dodano załącznik nr 7, Wykaz wykonanych usług.*

- Rozdział V pkt. 3.2 – otrzymuje brzmienie:

Przed modyfikacją:

Po modyfikacji: *O zamówienie mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy wykonali w sposób należyty, zgodnie z obowiązującymi normami w okresie ostatnich 3 lat przed dniem upływu terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum jedną usługę odpowiadającą pełnemu zakresowi przedmiotu niniejszego zamówienia, tj. kompleksowej obsłudze technicznej placówki szpitalnej.*

- Rozdział VII pkt. 1 dodano podpunkt d) – otrzymuje brzmienie:

Po modyfikacji: dodano podpunkt d) wykaz usług –*wykonanych lub wykonywanych lub usług, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane lub są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy - załącznik nr 7.*

- Rozdział VII pkt. 2 – otrzymuje brzmienie:

Przed modyfikacją: *a) referencje potwierdzające wykonanie w ciągu ostatnich 3 lat minimum jednej usługi odpowiadającej pełnemu zakresowi przedmiotu niniejszego zamówienia (oceniane). W przypadku nie złożenia przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą lub gdy złożone takie dowody są niekompletne, Zamawiający, zgodnie z art. 107 ust. 2 ust. Pzp, będzie wzywał do ich uzupełnienia. UWAGA: Powyższe wezwanie nie dotyczy sytuacji, gdy przedmiotowe środki dowodowe służyć ma potwierdzeniu zgodności z kryteriami ustalonymi w opisie kryteriów oceny ofert przez Zamawiającego w postępowaniu lub, pomimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania.*

Po modyfikacji: *Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie.*

- Rozdział X pkt. 15 otrzymuje brzmienie:

Przed modyfikacją: *Do oferty sporządzonej przy pomocy interaktywnego formularza ofertowego, należy dołączyć wypełnione, podpisane przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentowania Wykonawcy formularze:*

- *Oświadczenie Wykonawcy, z którego wynikać będzie, że w stosunku do Wykonawcy nie zachodzą podstawy wykluczenia – załącznik nr 2 do SWZ.*
- *Odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru*

potwierdzającego, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania. Jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów, o których mowa powyżej, zamawiający oprócz dokumentu o którym mowa w zdaniu 1 powyżej wymaga od wykonawcy złożenia pełnomocnictwa lub innego dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania wykonawcy. Powyższe dotyczy również osoby działającej w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.

- **Dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień: elektrycznych dozorowych (nie mniej niż 110 KV) i eksploatacyjnych (nie mniej niż 20 KV) oraz gazowych eksploatacyjnych (kotłownia olejowo-gazowa).**
- **Referencje potwierdzające wykonanie w ciągu ostatnich 3 lat minimum jednej usługi odpowiadającej pełnemu zakresowi przedmiotu niniejszego zamówienia (oceniane).**
- **Oświadczenie zobowiązanie podmiotu trzeciego - załącznik nr 4 (jeżeli dotyczy).**
- **Pełnomocnictwo (jeżeli dotyczy) - w przypadku gdy umocowanie osoby składającej ofertę nie wynika z dokumentów rejestrowych, obejmujące swoim zakresem umocowanie do złożenia oferty lub do złożenia oferty i podpisania umowy.**
- **Oświadczenie dla podmiotów ubiegających się wspólnie – załącznik nr 5 (jeżeli dotyczy).**
- **Oświadczenie o tajemnicy przedsiębiorstwa (załącznik nr 6) – jeżeli dotyczy.**

Po modyfikacji: Do oferty sporządzonej przy pomocy interaktywnego formularza ofertowego, należy dołączyć wypełnione, podpisane przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentowania Wykonawcy formularze:

- **Oświadczenie Wykonawcy, z którego wynikać będzie, że w stosunku do Wykonawcy nie zachodzą podstawy wykluczenia – załącznik nr 2 do SWZ.**
- **Odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru potwierdzającego, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania. Jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów, o których mowa powyżej, zamawiający oprócz dokumentu o którym mowa w zdaniu 1 powyżej wymaga od wykonawcy złożenia pełnomocnictwa lub innego dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania wykonawcy. Powyższe dotyczy również osoby działającej w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.**
- **Oświadczenie lub dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień: elektrycznych dozorowych (nie mniej niż 110 KV) i eksploatacyjnych (nie mniej niż 20 KV) oraz gazowych eksploatacyjnych (kotłownia olejowo-gazowa).**
- **Wykaz usług – potwierdzający wykonanie w ciągu ostatnich 3 lat minimum jednej usługi odpowiadającej pełnemu zakresowi przedmiotu niniejszego zamówienia - załącznik nr 7 (oceniane).**
- **Oświadczenie zobowiązanie podmiotu trzeciego - załącznik nr 4 (jeżeli dotyczy).**
- **Pełnomocnictwo (jeżeli dotyczy) - w przypadku gdy umocowanie osoby składającej ofertę nie wynika z dokumentów rejestrowych, obejmujące swoim zakresem umocowanie do złożenia oferty lub do złożenia oferty i podpisania umowy.**
- **Oświadczenie dla podmiotów ubiegających się wspólnie – załącznik nr 5 (jeżeli dotyczy).**
- **Oświadczenie o tajemnicy przedsiębiorstwa (załącznik nr 6) – jeżeli dotyczy.**

- Rozdział XVI pkt. 7 otrzymuje brzmienie:

Przed modyfikacją: Przy wyborze oferty Zamawiający kierował się będzie następującymi kryteriami:

Cena - C – 80%, Posiadane referencje – 20%

Sposób obliczania liczby punktów badanej oferty za cenę:

a) w kryterium cena:

$$C = (C_{min} / C_n) \times 100 \times 80\%$$

C_{min} – cena najniższa spośród badanych ofert, C_n – cena badanej oferty

100 – stały współczynnik, P – liczba punktów

Maksymalna liczba punktów, jaką może otrzymać oferta w tym kryterium - 60.

Otrzyma ją oferta z najniższą oferowaną ceną netto.

b) w kryterium posiadanie referencji:

Zamawiający będzie przyznawał punkty według następujących kryteriów, łącznie 20 pkt., w tym:

Liczba referencji	Punktacja
0	0
1-2	5
3-5	10
6 i więcej	20

Po modyfikacji: przy wyborze oferty Zamawiający kierował się będzie następującymi kryteriami:

Cena - C – 80%, Posiadane doświadczenie – 20%

Sposób obliczania liczby punktów badanej oferty za cenę:

a) w kryterium cena:

$$C = (C_{min} / C_n) \times 100 \times 80\%$$

C_{min} – cena najniższa spośród badanych ofert, C_n – cena badanej oferty

100 – stały współczynnik, P – liczba punktów

Maksymalna liczba punktów, jaką może otrzymać oferta w tym kryterium - 60.

Otrzyma ją oferta z najniższą oferowaną ceną netto.

b) w kryterium posiadane doświadczenie :

Zamawiający będzie przyznawał punkty według następujących kryteriów, łącznie 20 pkt., w tym:

Liczba wykonanych usług	Punktacja
0	0
1-2	5
3-5	10
6 i więcej	20

SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.
 GŁÓWNY KSIĘGOWY
 PROKURENT
 mgr Beata Telepko